
 

 

OGGETTO: L.R. 13/2018, art.34 – Finanziamento di progetti per l’“Arricchimento dell’offerta formativa  delle istituzioni 
scolastiche”, contributi per l’ anno scolastico 2023/2024 – Progetto “IL GIOCO DEL TEATRO” A.S. 2023/2024 

 

  

DETERMINA A CONTRARRE   
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 

VISTO il DPR 275 del 1999; 

VISTA la L.107/2015 di riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e Formazione;  

VISTO il D.I. 129/2018; 

VISTO l’art.7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, come integrato dall’art.32 del decreto- legge 

4 luglio 2006, n. 223, convertito dalla legge 4 agosto 2006, n.248 e dall’art.3, comma 76 della legge 24 Dicembre 2007, 

n.244; 

VISTA la concessione del contributo per l’”Arricchimento dell’offerta formativa  delle istituzioni scolastiche 23/24” da parte  

della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – Direzione centrale Lavoro, Formazione, Istruzione e Famiglia – Servizio 

Istruzione, Università e Diritto allo studio; 

VISTO il decreto di liquidazione del contributo a favore di codesta istituzione scolastica pari ad € 7.088,07, n. 

43956/GRFVG del 28/09/2023; 

VISTI i suddetti fondi pervenuti dalla Regione Friuli Venezia Giulia per l’arricchimento dell’offerta formativa dell’istituto, 

disponibili a bilancio e regolarmente accantonati per il fine di cui trattasi; 

CONSIDERATO che il fine pubblico da perseguire è quello di rispettare il PTOF 2022-2025 elaborato dal Collegio Docenti in 

data 07/12/2022 ed approvato dal Consiglio di Istituto in data 19/12/2022 con delibera n.150; 

 

DETERMINA 
 

di procedere alla realizzazione del progetto “IL GIOCO DEL TEATRO” A.S. 2023/2024” articolato così come di seguito 
rappresentato: 

 

L.R. 13/2018, art.34 – Finanziamento di progetti per 
l’“Arricchimento dell’offerta formativa  delle istituzioni 
scolastiche”, contributi per l’ anno scolastico 2023/2024 

  

 Totale autorizzato 

          

    Modulo n.1 

 

 Modulo n.2 

 

 

        Progetto “Il gioco del teatro a.s. 2023/2024   

 

 

 

         

          € 7.088,07 

 

 

 

 
n.14 ore 
complessive 
(classe 5A 
primaria Laghi) 

 
n.93 ore 
complessive 
(gruppo “grandi” 
infanzia, 1A, 3A, 
3B, 4B e 5B 
primaria Laghi, 4A 
4B,4C, 5A,5B e 5C 
Giotti) 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000485 - 19/01/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DARIA PARMA



 
 

 

 

- di provvedere al reperimento delle seguenti figure: n.2 (due) esperti interni o esterni, per una spesa rispettiva di € 

40,00 all’ora (importo omnicomprensivo nel caso di esperti esterni), € 38,50, all’ ora (importo lordo dipendente nel caso di 

esperti interni) e di € 19,25 importo lordo dipendente per le ore di non insegnamento destinati alla figura del docente 

responsabile del progetto; 

L’importo della suddetta somma verrà imputato sulla scheda finanziaria P.2.3. alla  voce di spesa 3.2.9. 

Si precisa che l'affidamento del ruolo di Esperti sarà preceduto dallo svolgimento di avviso di selezione interna e in 

caso di mancate candidature da avviso di selezione esterna, indicante le caratteristiche ed i compiti che verranno 

assegnati agli esperti. 

Trieste, data del protocollo 

 
              

           La Dirigente Scolastica  
                        Daria Parma 

                                                                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

TSIC80300D - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000485 - 19/01/2024 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da DARIA PARMA


		2024-01-25T11:14:53+0100
	DARIA PARMA




